
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №3  

с углубленным изучением отдельных предметов» 
города Котовска Тамбовской области 

 
 
 

ПРИКАЗ 
30.08.2023                                                                                                                                  № 195 
 
 
«Об организации платных образовательных услуг  
в школе в 2023-2024 учебном году» 
 
 
 
   На основании анализа запросов учащихся и их родителей в области дополнительного 
образования, в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Уставом МБОУ «СОШ №3 с УИОП» г. Котовска, 
лицензией на право ведения образовательной деятельности, в целях организации платных 
дополнительных образовательных услуг,  
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Организовать в МБОУ «СОШ №3 с УИОП» г. Котовска в 2023-2024 учебном году 
дополнительные платные образовательные услуги и услуги, сопутствующие 
образовательному процессу на основании индивидуальных договоров с родителями 
(законными представителями) учащихся. 

2. Утвердить перечень программ для платных образовательных услуг на 2023-2024 учебный 
год (приложение №1). 

3. Утвердить расписание проведения занятий в порядке оказания дополнительных платных 
образовательных услуг на 2023-2024 учебный год. 

4. Разрешить начало работы по оказанию дополнительных платных образовательных услуг по 
мере комплектования групп в сентябре 2023 года. 

5. Создать комиссию по организации платных дополнительных образовательных услуг в 
составе: 
председатель – НВ Аверин, директор школы, 
зам. председателя – И.Ю. Петрова, методист, 
члены комиссии – О.В. Тихонова, председатель Управляющего Совета школы, 
                             ГЕ Сафонова, председатель школьной профсоюзной организации, 
                             ГА Мамонтова, методист, 
                             НЮ Иванова, психолог. 

6. Должностным лицам, входящим в состав комиссии, ответственным за организацию 
платных образовательных услуг: 
-оказывать методическую и организационную помощь педагогическим работникам в 
осуществлении деятельности по оказанию  платных дополнительных образовательных 
услуг, 
-контролировать качество проведения занятий в рамках предоставления платных 
дополнительных образовательных услуг, 
-контролировать ведение табелей учёта фактически отработанного времени. 
 



8. Оплату за предоставление платных дополнительных образовательных услуг принимать в 
бухгалтерию по безналичному расчёту через банковскую квитанцию. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
          Директор МБОУ «СОШ №№ с УИОП»  ______________ НВ Аверин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №1  
к приказу №195 от 01.09.3 

 
 

Направленность 
 

 
Название программы  

 
Естественнонаучная Логика 

Путешествуя, знакомимся с окружающим миром 
 
Исследователи 
Космические путешествия 
Юный эколог 
 Социально-

педагогическая 
АБВГДейка 
В стране этики и этикета 
Познай себя 
Говорим по-английски 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-02-12T16:36:38+0300
	Аверин Николай Владимирович




